
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

GA 
 

1 

 

 
PUBLICADA NO DOE DE 17/01/2017 SEÇÃO I PÁG.43 

 
RESOLUÇÃO SMA Nº 6, DE 16 DE JANEIRO DE 2017 

 
 

Constitui o Comitê de Avaliação do Chamamento 
Público nº 001/2017/GAB. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Fica constituído o Comitê de Avaliação do Chamamento Público nº 
001/2017/GAB, com objetivo de avaliar as propostas de interessados em concessão de 
uso ou aquisição de áreas, no todo ou em parte, das unidades administradas pelo 
Instituto Florestal, constantes no Anexo do Termo de Referência do aludido Chamamento 
Público. 
 
Artigo 2º - O Comitê de que trata o artigo 1º desta Resolução terá a seguinte 
composição: 
 
I - 3 (três) representantes do Gabinete da Secretaria de Estado do Meio Ambiente; 
 
II - 1 (um) representante do Instituto Florestal, e 
 
III - 1 (um) representante da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do 
Estado de São Paulo - Fundação Florestal. 
 
Parágrafo único - Os membros do Comitê de Avaliação serão designados mediante 
Portaria da Chefia de Gabinete da Secretaria de Estado do Meio Ambiente. 
 
Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de publicação. 
 
(Processo SMA nº 10.108/2016) 
 
 
 
 

RICARDO SALLES 
Secretário de Estado do Meio Ambiente 

 


